МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА,  ЗАНЯТОСТИ И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

	[image: image1.png]

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ХЕЗМӘТ, ХАЛЫКНЫ ЭШ

БЕЛӘН ТӘЭМИН  ИТҮ ҺӘМ СОЦИАЛЬ  ЯКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

	БОЕРЫК

	_________________
	г.Казань
	№ ____________

Об утверждении перечня нормативных правовых актов  Республики Татарстан, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания в Республике Татарстан

В соответствии с частью 5 статьи 8 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», пунктом 3 части 3 статьи 46 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень нормативных правовых актов Республики Татарстан, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по региональному государственному контролю (надзору) в сфере социального обслуживания в Республике Татарстан.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зместителя министра Ю.И.Абдрееву.
Министр

       Э.А.Зарипова

	Утвержден

	приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан

	от __________№ _____

	Перечень

	нормативных правовых актов (их отдельных положений) Республики Татарстан, содержащих обязательные требования,

	соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по региональному государственному контролю (надзору)

	в сфере социального обслуживания в Республике Татарстан

	Порядковый номер в перечне
	Вид акта
	Наименование акта
	Дата утверждения акта
	Номер акта
	Дата государственной регистрации акта в Минюсте России
	Регистрационный номер Минюста России
	Документ, содержащий текст нормативного правового акта
	Ссылка на текст нормативного правового акта на Официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru)
	Ссылки на структурные единицы нормативного правового акта, содержащие обязательные требования
	Физические лица
	Физические лица, зарегистрированные как индивидуальные предприниматели
	Юридические лица
	Иные категории лиц
	Виды экономической деятельности лиц, обязанных соблюдать установленные нормативным правовым актом обязательные требования, в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности (в случае если обязательное требование устанавливается в отношении деятельности лиц)
	Вид государственного контроля (надзора), наименование вида разрешительной деятельности, в рамках которых обеспечивается оценка соблюдения обязательных требований, установленных нормативным правовым актом
	Наименование органа государственной власти, осуществляющего государственный контроль (надзор) или разрешительную деятельность
	Ссылки на положения нормативных правовых актов, предусматривающих установление административной ответственности за несоблюдение обязательного требования
	Гиперссылки на утвержденные проверочные листы (при их наличии)
	Гиперссылки на документы, содержащие информацию о способах и процедуре самообследования (при ее наличии)
	Гиперссылки на руководства по соблюдению обязательных требований, иные документы

	1
	Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан
	Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в форме социального обслуживания на дому в Республике Татарстан
	29.12.2014
	1053
	-
	-
	https://mtsz.tatarstan.ru/rus/file/pub/pub_2305491.pdf
	-
	В полном объеме
	Нет
	Да
	Да
	-
	87.10
	Региональный государственный контроль (надзор) в сфере социального обслуживания в Республике Татарстан
	Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан
	-
	-
	-
	https://mtsz.tatarstan.ru/inie-materiali.htm?pub_id=1954989

	87.20

	87.20

	87.90

	88.10

	2
	Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан
	Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан
	31.12.2014
	1100
	-
	-
	https://mtsz.tatarstan.ru/rus/file/pub/pub_2305382.pdf
	-
	В полном объеме
	Нет
	Да
	Да
	-
	87.10
	Региональный государственный контроль (надзор) в сфере социального обслуживания в Республике Татарстан
	Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан
	-
	-
	-
	https://mtsz.tatarstan.ru/inie-materiali.htm?pub_id=1954989

	87.20

	87.20

	87.90

	88.10

	3
	Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан
	Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан
	31.12.2014
	1101
	-
	-
	https://mtsz.tatarstan.ru/rus/file/pub/pub_2305362.pdf
	-
	В полном объеме
	Нет
	Да
	Да
	-
	87.10
	Региональный государственный контроль (надзор) в сфере социального обслуживания в Республике Татарстан
	Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан
	-
	-
	-
	https://mtsz.tatarstan.ru/inie-materiali.htm?pub_id=1954989

	87.20

	87.20

	87.90

	88.10

	4
	Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан
	Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в сфере социального обслуживания в Республике Татарстан
	23.09.2021
	909
	-
	-
	https://pravo.tatarstan.ru/npa_kabmin/post/?npa_id=839867
	-
	В полном объеме
	Нет
	Да
	Да
	-
	87.10
	Региональный государственный контроль (надзор) в сфере социального обслуживания в Республике Татарстан
	Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан
	-
	-
	-
	https://mtsz.tatarstan.ru/inie-materiali.htm?pub_id=1954989

	87.20

	87.20

	87.90

	88.10

	5
	Закон Республики Татарстан
	О регулировании отдельных вопросов в сфере социального обслуживания граждан в Республике Татарстан
	18.12.2014
	126-ЗРТ
	-
	-
	https://mtsz.tatarstan.ru/rus/file/pub/pub_2997714.pdf
	-
	В полном объеме
	Нет
	Да
	Да
	-
	87.10
	Региональный государственный контроль (надзор) в сфере социального обслуживания в Республике Татарстан
	Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан
	-
	-
	-
	https://mtsz.tatarstan.ru/inie-materiali.htm?pub_id=1954989

	87.20

	87.20

	87.90

	88.10